ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

_________                              с. Майское Утро                         №_________

О внесении изменений в решение от 09.11.2021 № ВН-14-38-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

	На основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Майского сельсовета Идринского района Красноярского края, Майский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение от 09.11.2021 № ВН-14-38-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле», следующие изменения:
	1.1. пункт 1 приложения № 2 Положения о муниципальном жилищном контроле изложить в редакции:
		«1. При отнесении объектов контроля к категориям риска, применении критериев риска и выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований контрольным (надзорным) органом Майского сельсовета могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, использования специальных режимов государственного контроля (надзора), от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, при реализации полномочий в рамках лицензирования и иной разрешительной деятельности, из отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:».
	1.2. пункт 2 приложения № 2  Положения о муниципальном жилищном контроле изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]	«2. При отнесении объектов контроля к категориям риска, применении критериев риска и выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований контрольным (надзорным) органом Майского сельсовета могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, использования специальных режимов государственного контроля (надзора), от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, при реализации полномочий в рамках лицензирования и иной разрешительной деятельности, из отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением обращений, указанных в пункте 1 настоящих типовых индикаторов, и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу администрацией Майского сельсовета объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований».
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
3. Решение вступает в силу после опубликования на официальном сайте Майского сельсовета по адресу: https://majskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Майского сельсовета,
председатель Совета депутатов						С. В. Митин